
 
 

 

 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

54 - я сессия 1-го созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23 марта 2017 года          №  584 
 

 
О внесении изменений в Положение 

об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым,  

утвержденное 20-й сессией Белогорского районного совета  
Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. № 240 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.03 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2016г. № 494-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, на основании письма Главы Республики Крым                  
С.В. Аксёнова от 06.02.2017г. № 1/01-53/459, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ:  
 

1. С целью повышения эффективности публичных (общественных) 
слушаний в муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым внести в  Положение об организации и проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании Белогорский район Республики 
Крым, утвержденное 20-й сессией Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. № 240 следующие изменения: 

1.1. пункт 1 части 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
«1) проект устава муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, а также проект муниципального нормативного правового 
акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, 
когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме 
точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 
федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта 
Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с 
этими нормативными правовыми актами;». 

1.2. Часть 2 статьи 5 изложить в новой редакции: 

 

 



«2. Комиссия по проведению публичного слушания организует 
подготовку и проведение публичных слушаний в удобное для жителей время 
(предпочтительно - в нерабочее время) в местах, связанных с темой 
публичных слушаний, а также приглашение на слушания  лиц, чьи интересы  
затрагивает обсуждаемый вопрос». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 
подлежит размещению на сайте муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым государственной информационной системы 
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативно-правовые акты. 
 
 
 
Председатель  
районного совета        С. К. Махонин 


